

Holstebro Baptistmenighed

**Valdemar Poulsens Vej 18
7500 Holstebro**

CVR-nr.: 30 77 29 62

Årsrapport for 2019

Indholdsfortegnelse	Side
Organisation	3
Ledelsespåtegning	4
De interne revisorers påtegning	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse og balance	9-10
Noter	11-13

Organisation

Menigheden

Holstebro Baptistmenighed
Valdemar Poulsens Vej 18
7500 Holstebro

CVR-nr.: 30 77 29 62

Menighedsråd

Hanna Ringgaard
Jette Lind
Henrik Pedersen

Kasserer

Morten Grarup

Interne revisorer

Gutten Harboe
Leif Christensen

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Menighedens hovedaktivitet er at drive kirke i Holstebro. Den væsentligste aktivitet er afholdelse af gudstjenester hver søndag.

Økonomisk udvikling

Regnskabet viser et overskud på 23 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

Note	2019	2018
INDTÆGTER		
1 Menighedsbidrag/kollekter	141.320	111.271
2 Andre indtægter	18.000	18.000
Indtægter i alt	159.320	129.271
OMKOSTNINGER		
3 Personaleomkostninger	19.084	21.957
4 Omkostninger, menighedsdrift	77.449	105.361
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	96.533	127.318
5 Afskrivninger	20.027	0
6 Finansielle indtægter og udgifter	620	490
Omkostninger i alt	117.180	127.808
ÅRETS RESULTAT	42.140	1.463
Overskudsdisponering		
7 Udbetalt til særlige formål (øremærkede gaver)	18.710	2.544
Overført til næste år	23.430	-1.081
Årets resultat	42.140	1.463

Balance pr. 31. december 2019

Note

	31-12-2019	31-12-2018
AKTIVER		
8 Materielle anlægsaktiver	573.956	593.983
Anlægsaktiver i alt	<u>573.956</u>	<u>593.983</u>
9 Likvide midler	157.849	121.430
10 Tilgodehavender	3.279	796
Omsætningsaktiver i alt	<u>161.128</u>	<u>122.226</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>735.084</u></u>	<u><u>716.209</u></u>
 PASSIVER		
Egenkapital		
Overført fra tidligere år	710.985	712.066
Årets resultat	23.430	-1.081
Egenkapital i alt	<u>734.415</u>	<u>710.985</u>
 Kortfristet gæld		
11 Kortfristet gæld	669	5.224
Kortfristet gæld i alt	<u>669</u>	<u>5.224</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>735.084</u></u>	<u><u>716.209</u></u>

Noter til resultatopgørelsen

	2019	2018
1 Menighedsbidrag/kollekter		
Menighedsbidrag	120.700	97.400
Løse kollekter	1.910	11.327
Indsamlet til øvrige	18.710	2.544
Menighedsbidrag/kollekter i alt	<u>141.320</u>	<u>111.271</u>
2 Andre indtægter		
Lejeindtægt, Tamiler	18.000	18.000
Andre indtægter i alt	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
3 Personaleomkostninger		
Kørselsgodtgørelse og honorar, gæstetalere	16.733	19.754
Arbejdsskade og erhvervsforsikring	2.351	2.203
Personaleomkostninger i alt	<u>19.084</u>	<u>21.957</u>
4 Omkostninger, menighedsdrift		
Menighedens daglige arbejde		
Børne- og ungdomsarbejdet	1.500	751
Annoncer	0	112
Andre missionsudgifter	4.930	4.589
Kursusudgifter	1.400	0
Fest- & mødeudgifter	5.742	1.326
Kontorartikler & småanskaffelser	5.298	3.088
Gebyrer	3.364	747
Øvrige udgifter	1.065	1.417
Menighedens daglige arbejde i alt	<u>23.299</u>	<u>12.030</u>
Ejendomsudgifter		
Forsikringer	8.188	8.043
Forbrugsafgifter	27.403	20.325
Renovation	905	690
Vedligeholdelse m.v.	6.118	54.118
Ejendomsudgifter i alt	<u>42.614</u>	<u>83.176</u>
Afregnet til BaptistKirken		
Basisbudget, 7.5%	9.196	7.935
Prædikanternes Hjælpefond	2.340	2.220
Afregnet til BaptistKirken i alt	<u>11.536</u>	<u>10.155</u>
Omkostninger, menighedsdrift i alt	<u>77.449</u>	<u>105.361</u>
5 Afskrivninger		
Afskrivninger, inventar m.v.	20.027	0
Afskrivninger i alt	<u>20.027</u>	<u>0</u>

Noter til resultatopgørelsen

	2019	2018
6 Finansielle indtægter og udgifter		
Renteudgifter, bank	620	490
Andre udgifter i alt	620	490
7 Udbetalt til særlige formål		
Formålsbestemte kollekter	18.710	2.544
Udbetalt til særlige formål i alt	18.710	2.544

Noter til balancen

	31-12-2019	31-12-2018
8 Materielle anlægsaktiver		
Kirkebygningen	493.850	493.850
Inventar	80.106	100.133
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>573.956</u>	<u>593.983</u>
9 Likvide midler		
Andelskassen	157.849	121.430
Likvide midler i alt	<u>157.849</u>	<u>121.430</u>
10 Tilgodehavender		
Formålsbestemte kollekter	1.818	0
Andre tilgodehavender	1.461	796
Tilgodehavender i alt	<u>3.279</u>	<u>796</u>
11 Kortfristet gæld		
Til afregning	0	3.934
Skyldige omkostninger	669	1.290
Kortfristet gæld i alt	<u>669</u>	<u>5.224</u>